
 

 

 

ประกาศผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองปากพูน 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเขารับการสรรหาเปนคณะกรรมการการเลือกตั้ง 

ประจำเทศบาลเมืองปากพูน 

-------------------------------- 

  ดวยระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งวาดวยการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหาร

ทองถ่ิน พ.ศ.2562  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมขอ 31 และขอ 34 กำหนดวาเม่ือมีกรณีท่ีตองมีการเลือกตั้งสมาชิก

สภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  ใหคณะกรรมการการเลือกตั ้งแตงตั้ง

คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถิ่น  โดยใหผูอำนวยการเลือกตัง้ประจำองคกรปกครอง

สวนทองถิ่นดำเนินการสรรหาบุคคลเปนคณะกรรมการเลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อเสนอ   

ใหคณะกรรมการการเลือกตั้งพิจารณาแตงตั้งคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองคกรปกครองสวนทองถ่ิน    

ใหแลวเสร็จกอนประกาศใหมีการเลือกตั้ง 

  อาศัยอำนาจตามขอ 31 และขอ 34 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั ้งวาดวย         

การเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือผูบริหารทองถิ่น  พ.ศ. 2562  และที่แกไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัคร

บุคคลเขารับการสรรหาเปนคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองปากพูน  ดังตอไปนี้ 

1.ตำแหนงท่ีแตงตั้ง 

คณะกรรมการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองปากพูน 

จำนวน  3 คน 

                     2.วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 

                           2.1.รบัสมัครระหวางวันท่ี 10 – 14 กุมภาพันธ  2568 

ระหวางเวลา  08.30 -  16.30 นาิกา 

2.2. สถานท่ีรับสมัคร หองโถง ชั้น 1 (ตึกใหม อาคาร 4 ชั้น) สำนักงานเทศบาลเมือง 

ปากพูน อำเภอเมืองนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช  

                     3.การขอรับใบสมัคร ผูสนใจสามารถขอรับใบสมัครไดท่ีสำนักงานเทศบาล 

 4.การย่ืนใบสมัคร 

    ผูประสงคจะสมัครตองยื่นใบสมัครตามแบบพิมพท่ีกำหนดดวยตนเองตอผูอำนวยการ

เลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองปากพูน พรอมเอกสารหลักฐาน ดังตอไปนี้ 

    4.1 ใบสมัคร 

    4.2 รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก  ไมใสแวนตาดำ ขนาด 2 นิ้ว  จำนวน 1 รูป 

    4.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  หรือสำเนาบัตรประจำตัวเจาหนาท่ีของรัฐ 

    4.4 สำเนาทะเบียนบาน  หรือหลักฐานท่ีแสดงวามีภูมิลำเนา 

      4.5 ใบร ับรองแพทย   ท ี ่แสดงว าไม  เป นบ ุคคลว ิกลจร ิต หร ือจ ิตฟ นเฟ อน                  

ไมสมประกอบและติดยาเสพติดใหโทษ 
 

4.6 สำเนา... 



-2- 

 

        4.6 สำเนาหลักฐานที่แสดงวุฒิการศึกษาสูงสุด (ถามี) เชน สำเนาปริญญาบัตร หรือ

สำเนาหลักฐานอ่ืนใดท่ีแสดงวาเปนผูสำเร็จการศึกษา 

                     5.คุณสมบัติและลักษณะตองหามของผูสมัคร 

                         5.1.ตองมีคุณสมบัติ  ดังตอไปนี้ 

(1) เปนขาราชการหรือเจาหนาท่ีอ่ืนของรัฐท่ีปฏิบัติหนาท่ีในเขตอำเภอเมือง    

นครศรีธรรมราช หรือเปนผูมีสิทธิเลือกตั้งท่ีมีภูมิลำเนาในเขตอำเภอเมืองนครศรีธรรมราช 

(2) มีสัญชาติไทยโดยการเกิด 

(3) มีอายุไมต่ำกวาสามสิบปบริบูรณในวันสมัคร 

(4) มีความเปนกลางทางการเมืองและมีคามซ่ือสัตยสุจริต 

5.2.ตองไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี้ 

(1) ติดยาเสพติดใหโทษ 

(2) เปนภิกษุ  สามเณร  นักพรตหรือนักบวช 

(3) อยูในระหวางถูกเพิกถอนสิทธิ์เลือกตั้งไมวาคดีนั้นจะถูงท่ีสุดแลวหรือไม 

(4) วิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ 

(5) อยูระหวางถูกระงับการใชสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเปนการชั่วคราวหรือถูกเพิก 

ถอนสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง 

(๖) เคยถูกสั่งใหพนจากราชการ  หนวยงานของรัฐ  หรือรัฐวิสาหกิจเพราะทุจริตตอ 

หนาท่ี หรือถือวากระทำการทุจริตหรือประพฤติมิชอบในวงราชการ 

  (๗) เคยตองคำพิพากษาอันถึงท่ีสุดวากระทำการอันเปนการทุจริตในการเลือกตั้ง 

  (๘) ตองคำพิพากษาถึงที่สุดวากระทำความผิดตามกฎหมายวาดวยการเลือกตั้ง

สมาชิกสภาทองถิน่หรอืผูบริหารทองถิ่น ไมวาจะไดรบัโทษหรือไมไดรับโทษ  โดยพนโทษหรอืตองคำพิพากษา

มายังไมถึงหาปนับถึงวันเลือกตั้ง แลวแตกรณี 

  (๙) เปนขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ ่น หรือลูกจางขององคกรปกครอง       

สวนทองถ่ิน 

ผูสนใจขอทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมไดท่ีสำนักปลัดเทศบาลเมืองปากพูน 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 

 

 

                                    (นายสุภชัย นาคสุวรรณ) 

                     ผูอำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลเมืองปากพูน 

 
 


